[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2021года
                         № 4
Об организации воинского учета и

бронирования граждан,

пребывающих в запасе

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 г. «Об обороне», от 28.03.1998 г. «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и от 11.07.1994 г. №821 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26.02.1998 г. №258) «Об утверждении Основных положений по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» Администрация Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области постановляет:
1. Специалисту по ведению воинского учета Ивановского сельсовета Губановой Виктории Александровне организовать воинский учет всех категорий работающих граждан, подлежащих воинскому учету, в т.ч. обеспечить бронирование граждан, пребывающих в запасе. Разработать функциональные обязанности работника, осуществляющего воинский учет и бронирование граждан и представить на утверждение в срок до  10.02. 2021года.

2.  Обязанности по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, и хранению бланков строгой отчетности возложить на  специалиста по ведению воинского учета Ивановского сельсовета Губанову Викторию Александровну.
     3.  При временном убытии  Губановой Виктории Александровны
в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета граждан, в т.ч. бронированию граждан, пребывающих в запасе, возлагать на  заместителя главы Ивановского сельсовета  Никифорову Татьяну Петровну.
Документы, необходимые для работы по воинскому учету и бронированию граждан, передавать по акту.

4. Настоящее постановление объявить  должностному лицу, назначенному ответственным за ведение воинского учета и бронирование граждан, пребывающих в запасе, а также должностному лицу, назначенному на период отсутствия основного работника.
И.о.Главы Ивановского сельсовета                                            Т.П.Никифорова
СОГЛАСОВАНО:
Военный комиссар
Солнцевского района

 Курской области

______________________
__________________________

 «____»_____________2021года